
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 376 del 09/05/2024 

 
 
Proposta Nr. 458  
 
Oggetto: PIANO REGIONALE PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ 2018. 

MANUTENZIONE APPARATI PER L'IMMOBILE ADIBITO AD UFFICI - CUP 
D21H18000130001  CIG ZDF2FCD010 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 

o Che il Comune di Castelfranco Veneto, in qualità di ente capofila dell’Ambito Distretto di 
Asolo in riferimento al Piano regionale per il contrasto alla povertà 2018-2020, con 
determina n. 939 del 22/12/2020 aggiornata con determina n. 1001 del 29/12/2020, ha 
aggiudicato alla ditta TIM S.p.A. (Telecom Italia S.p.A.) con sede legale in Milano, Via 
Gaetano Negri n. 1, C.F. e P.IVA 00488410010, in ambito convenzione Consip Reti locali 7 
– lotto 2 – la fornitura delle attrezzature e servizi informatici per il personale addetto alle 
attività che fanno riferimento al Piano ed ha predisposto la connettività internet 
nell’immobile adibito a sede degli uffici nei quali opera di base il personale;  

o Che con determinazione n. 588 dell’8.09.2020 è stata accertata la somma che finanzia la 
spesa relativa alla quota servizi fondo povertà annualità 2018 per l'ambito territoriale sociale 
VEN_08 ASOLO, CUP D21H18000130001; 

o Che con le attrezzature e i servizi aggiudicati era stato acquistato un servizio di 
manutenzione successivo al primo anno per dispositivi di sicurezza e access point con 
impegno n. 799/2022 (impegno originario n. 1838/2020) – CIG ZDF2FCD010 – CUP 
D21H18000130001; 

o Che l’impegno assunto a suo tempo e relativi residui per la spesa del servizio di 
manutenzione suddetto sono stati nel frattempo azzerati inviandoli in economia; 

o Che risulta necessario re-impegnare le somme relative al servizio di manutenzione 
acquistato; 

Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione da CONSIP s.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione: 

a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012; 



 

Pagina 2 di 3 

b) l’articolo 26 della legge 488/1999; 

c) l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001 

d) l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i; 

e) il D.LGS. 36/2023. 

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 
2 del D.Lgs. 36/2023; 

Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in oggetto, e che in 
conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008 non è necessario redigere 
il DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato dallo 
Sportello Unico Previdenziale Numero Protocollo INPS_39258701 Data richiesta 16/01/2024 
Scadenza validità 15/05/2024; 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 45534 del 29.09.2023 in ordine alla competenza del 
sottoscritto all’adozione del presente atto; 

Richiamati: 
 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n. 
62 /2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente e/o 
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 



 

Pagina 3 di 3 

2. Di impegnare per la manutenzione degli apparati citati in premessa la somma di euro 8,34 
compresa Iva a favore della ditta TIM S.p.A. (Telecom Italia S.p.A.) con sede legale in 
Milano, Via Gaetano Negri n. 1, C.F. e P.IVA 00488410010, al Capitolo 313017 del 
bilancio 2024-2026 “IMPIEGO Quota Servizi Piano Povertà 2018 - CONNETTIVITA' E 
SERVIZI DI SICUREZZA PER UFFICIO IN VIA GARIBALDI (FINANZIATO CON 
AVANZO VINCOLATO EX CAP 69000), cod. bilancio 12.04.1.0103, con imputazione 
all’esercizio finanziario 2024 - CUP D21H18000130001 - CIG DERIVATO: ZDF2FCD010 

3. Di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione delle 
fatture elettroniche, debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale, sostanziale e fiscale. 

 
 
Data della proposta:  30/04/2024 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Fabio Corletto  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 09/05/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.85 del 09/05/2024

08/05/2024Data: Importo: 8,34

Oggetto: cassa vincolata acc. 317/2020-PIANO REGIONALE PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ 2018. MANUTENZIONE APPARATI
PER L'IMMOBILE ADIBITO AD UFFICI - CUP D21H18000130001  CIG ZDF2FCD010 (EX IMPEGNO 799-2022)

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 645.230,33
99.509,57

8,34
99.517,91

545.712,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 4.180,00

4.080,90

8,34

4.089,24

Disponibilità residua: 90,76

Capitolo: 313017

Oggetto: IMPIEGO Quota Servizi Piano Povertà 2018 - CONNETTIVITA' E
SERVIZI DI SICUREZZA PER UFFICIO IN VIA GARIBALDI
(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO EX CAP 69000)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2024 1365/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1365/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1365/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016578 - TELECOM ITALIA SPA O TIM SPABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 09/05/2024

ZDF2FCD010C.I.G.:

C.U.P.: D21H18000130001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 09/05/2024


